平成 27 年５月 14 日

各 位

会社名  株式会社ヒガシトゥエンティワン

代表取締役社長  金森 滋美

（東証第二部：9029）

問合せ先 取締役常務執行役員 畠 秀一

TEL：06-6945-5611

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社では、本日開催の取締役会において、下記のとおり、社外取締役候補者の選任について
決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、平成 27 年６月下
旬開催予定の第 93 期定時株主総会における決議をもって正式に決定される予定です。

１．社外取締役候補者の氏名及び経歴

氏名
（生年月日）

略歴

かとう  ひろゆき

加藤 弘之
（昭和 31年 12月８日）

昭和 55 年 ４月
平成 ４年 10 月

平成 ８年 ４月
平成 18 年 ９月
平成 18 年 10 月
平成 24 年 ８月

森川会計事務所入社
監査法人朝日新和会計社
（現、有限責任あずさ監査法人）入社
公認会計士登録
エクジット株式会社設立、代表取締役就任（現任）
税理士登録
税理士法人エクジット設立、代表社員就任（現任）

（注）当社は、加藤弘之氏を東京証券取引所の定める独立役員として、同取引所へ届け出る
予定です。

２．選任の理由
当社は、取締役会の更なる監督機能の強化及び社外の独立した見識を経営の意思決定プロセ

スに取り込み、コーポレート・ガバナンス体制の充実を図ることを目的として、社外取締役を
選任することといたしました。
加藤弘之氏は、公認会計士・税理士としての専門知識・経験等を当社の経営に活かしていた

だけると判断し、社外取締役候補者として選任いたしました。

以  上